


Kutná Hora

Červené 
Janovice

Řendějov

Kobylnice

Úžice

Radvanice

Ledečko

Podveky

Soběšín

Kácov

Chabeřice
Zruč 

nad Sázavou
Dolní 

Pohleď

Horka Vlastějovice

Pertoltice

Bohdaneč

Třebětín

Bludov
Petrovice I

Zbraslavice

Paběnice

Čestín

Petrovice III

Opatovice

Černíny

Štipoklasy

Úmonín

Křesetice

Malešov

Vidice

Suchdol
Miskovice 

Chlístovice
Sudějov

Uhlířské Janovice

Staňkovice

Vavřinec Onomyšl

Košice

Nepoměřice

Rašovice

Zbizuby

Církvice

Nové Dvory

Hlízov 
Svatý Mikuláš

Záboří 
nad Labem

Jindice

Rataje 
nad Sázavou

mateřská škola

základní škola

střední škola

Kutnohorsko



Milí přátelé,

pě�letý pilotní projekt Eduzměna na 
Kutnohorsku končí, Centrum podpo-
ry vzdělávání Kutnohorsko začíná.

Za těch pět let jsme toho společně 
s�hli opravdu hodně. Dokázali jsme, 
že je možné výrazně posunout školky 
a školy v našem regionu. Ve srovnání 
s jinými máme díky tomu více školek 
a škol, které na sobě pracují a jsou otevřené dalšímu rozvoji. Zdaleka není 
hotovo, ale vyrazili jsme na dost náročnou cestu k tomu, aby u nás v dohledné 
době a bez nadsázky pla�lo, že nejlepší škola je ta nejbližší.

Při této příležitos� se sluší poděkovat – mým kolegyním a kolegům z týmu 
Centra podpory vzdělávání Kutnohorsko a také z Nadačního fondu Eduzměna, 
který nás podporuje; našim dárcům, bez kterých bychom nemohli tento 
podnik rozjet. A hlavní dík patří za spolupráci vám všem na Kutnohorsku – 
ředitelkám a ředitelům, učitelkám a učitelům, starostkám a starostům, 
rodičům, odborným partnerům a hlavně našim dětem.

V systému vzdělávání, který je tak decentralizovaný jako ten náš český, 
spočívá budoucnost v místní spolupráci mezi školami a všemi, kteří vzdělávání 
ovlivňují. Na Kutnohorsku jsme nyní v této spolupráci došli opravdu hodně 
daleko. Nechť je to pro nás zdroj energie do budoucna a cenná zkušenost pro 
ostatní.

CPV Kutnohorsko bude rádo srdcem této spolupráce. Těšíme se na další 
společné roky.

S úctou

ředitel CPV Kutnohorsko 
a zástupce ředitele 

Nadačního fondu Eduzměna

Ondřej Matějka, 



pedagogů z regionu prošlo 
nebo prochází dlouhodobým 
vzdělávacím programem 
Pedagogický lídr.

sboroven z Kutnohorska 
tvořilo vizi školy společně 
nebo na ní pracují.

Naše dotační kancelář pomohla 31 školám 
zprostředkovat dotace od dalších subjektů 
v celkové výši 23,5 milionu korun. 18 škol 
s naší pomocí žádalo o OP JAK vůbec poprvé.

Takovou částku za�m investoval 
Nadační fond Eduzměna do rozvoje 
škol na Kutnohorsku.

škol v regionu začalo 
nebo prohloubilo 
spolupráci s jinou školou.

Týmy duševního zdraví 
provedly od svého založení 
v roce 2021 už 9987 intervencí. 

82 %



pozn.: Data jsou aktuální k březnu 2025. Konečné výsledky budou zveřejněny 
až po skončení a vyhodnocení projektu v listopadu 2025.

Téměř polovina škol začala 
ve výuce více uplatňovat 
individualizaci a/nebo akvi�vizaci.

11 ředitelů začalo více 
delegovat na zástupce/ŠPP/
střední management, nebo 
jejich pozici zřídilo.

Na 11 školách vznikly 
skupinky rodičů, kteří se 
ak�vně zapojují do života školy.

Každá čtvrtá škola začala víc učit venku.

žáků prošlo celoročním kurzem 
zaměřeným na par�cipaci dě�, 
spolupráci ve třídě a projektový 
management.

20 z celkových 
46 ředitelů/ředitelek 
v regionu se účastní celoročního 
vzdělávacího programu

škol zavedlo triády 
– individuální konzultace 
mezi učitelem, dítětem a rodiči. 

25 %

50 %



Valerie Křížková, 
předsedkyně žákovského parlamentu 
ZŠ Malešov

Do výuky se intenzivněji zapojilo aktivní učení, více 
spolupracujeme mezi sebou a využíváme prostor na chodbě 
nebo zahradu, výuka je tak živější. Projekt 300 dní radosti, 
který se u CPV inspiroval v programu Řešíme společnou 
výzvu, byl úžasný. Všechny třídy představily výsledky svých 
celoročních prací rodičům i veřejnosti. Paní učitelka nám 
zase dala více důvěry se projevit. Díky minigrantu Eduzměny 
jsme natáčeli videozprávy se studenty na „průmyslovce“. 
Opět velmi zajímavá zkušenost.

Dana Bohatcová, 
ředitelka ZŠ Uhlířské Janovice

Z pohledu velké školy, kterou navštěvují děti z malého 
města a venkovských obcí, je důležité propojení škol, 
které spolu aktivně spolupracují a sdílejí zkušenosti. 
S tím souvisí podpora profesního rozvoje vedení škol 
a pedagogického sboru v mnoha oblastech. Ve změně 
klimatu a kultury školy se odrazila podpora Týmů 
duševního zdraví, využití služeb průvodce školy 
a rozvoje inovativních přístupů.

Lucie Sádlová, 
ředitelka MŠ V Zahradě

Hodně přínosný mi přijde program Ředitelská klubovna 
a spolupráce s průvodcem. Jindřicha Mončka vnímám 
jako takovou vrbu a mentora, pořád mám i díky němu 
nad čím přemýšlet. Chodíme rádi také na metodická 
centra pro MŠ, z rozvojového plánu čerpáme podporu 
na supervize a fajn jsou i inspirativní návštěvy. Je super, 
že vše probíhá v Kutné Hoře, šetří to čas a peníze.



Martin Hujer, 
starosta Zruče nad Sázavou

Propojení jednotlivých škol a zřizovatelů. Větší povědomí 
pro zřizovatele, a tím otevření témat kolem školství. 
Metodická podpora ředitelů a učitelů. Týmy duševního 
zdraví – velký přínos. Větší finance do školství.

Roman Bartoníček, 
zástupce ředitele Gymnázia J. Ortena

Snahou projektu Eduzměna je vytvoření vzdělávací komunity, 
která podporuje nejen školy a žáky samotné, ale také rodiče 
a další subjekty. Bezesporu podstatným přínosem je množství 
financí, které umožnily vybudovat grantovou politiku podpo-
rující tematicky rozličnou škálu projektů. Přidanou hodnotou 
byla i skutečnost, že se v týmu objevili lidé s fundraisingovými 
zkušenostmi.

Jana Urbanová, 
předsedkyně Spolku rodičů a přátel 
ZŠ Zbraslavice

Na tuto otázku bych ráda odpověděla z pozice rodiče 
a člena rodičovského spolku při ZŠ Zbraslavice. Eduzměna 
a Unie rodičů, kterou nemohu nezmínit, mě svým působením 
a aktivitami na Kutnohorsku podpořily v cestě být aktivnějším 
rodičem, který se snaží se školou partnersky spolupracovat, 
otevřeně komunikovat a tím i v malé míře ovlivňovat, v jakém 
prostředí a jakým způsobem se moje děti vzdělávají.

Jana Klingerová, 
učitelka ZŠ Křesetice

Propojení učitelů z různých škol, zejména 
prostřednictvím metodických center.
Inspirativní návštěvy.
Podpora vzdělávání učitelů. Díky finanční podpoře jsme 
mohli absolvovat vzdělávací programy, letní školy. Velmi 
oceňuji kurz Otevíráme dveře kolegiální podpoře, kde se 
nám dostalo kvalitního vzdělávání a kde se mohu potkávat 
s kolegy z různých stupňů škol.
Rodičovské kavárny. 

1. 

2.
3.

4.



Církevní gymnázium

Digital Academy

Gymnázium J. Ortena

Lesní MŠ Hůrka

Lesní MŠ V Zahradě

MŠ 17. listopadu

MŠ Benešova 7

MŠ Benešova I. 

MŠ Benešova II.

MŠ Církevní Sv. Jakuba

MŠ Dačického

MŠ Kaňk

MŠ Malín

MŠ Pohádka

MŠ Sedlec

MŠ Třebišovská 

SOŠ/SOU

Střední průmyslová škola

Kutná Hora

Metodická 
centra 

pro učitele

Finanční 
podpora 

individuál. 
rozvoje škol

Inspira�vní 
návštěva do 
Nizozemska

Minigranty Letní škola 
Inspira�vní 

návštěvy 
do škol



Stav je aktuální k 9. 4. 2025. Seznam představuje školy v ORP Kutná Hora podle jejich IČO, 
s �m, že MŠ Kutná Hora jsou pro přehlednost rozpracovány jednotlivě.

Týmy 
duševního 

zdraví

Regionální 
průvodce 

škol

Narovnávání
příležitos� 

ve vzdělávání

Rodičovské 
kavárny 

Pomoc 
s dotacemi

Řešíme 
společnou 

výzvu

Pedagogický 
lídr

Ředitelská 
klubovna

Setkání pro 
vedení škol



ZŠ a Prak�cká škola KH

ZŠ Hůrka

ZŠ Jana Palacha

ZŠ Kamenná stezka

ZŠ TGM

ZŠ Žižkov

Zruč nad Sázavou

MŠ Malostranská

ZŠ Zruč nad Sázavou

MŠ Na Pohoří

ZŠ Zruč nad Sáz. speciální

Ostatní obce

MŠ Církvice

ZŠ Církvice

ZŠ a MŠ Červené Janovice

MŠ Hlízov

MŠ Chlístovice

MŠ Jindice

MŠ Kobylnice

Metodická 
centra 

pro učitele

Finanční 
podpora 

individuál. 
rozvoje škol

Inspira�vní 
návštěva do 
Nizozemska

Minigranty Letní škola 
Inspira�vní 

návštěvy 
do škol



Týmy 
duševního 

zdraví

Regionální 
průvodce 

škol

Narovnávání
příležitos� 

ve vzdělávání

Rodičovské 
kavárny 

Pomoc 
s dotacemi

Řešíme 
společnou 

výzvu

Pedagogický 
lídr

Ředitelská 
klubovna

Setkání pro 
vedení škol



ZŠ a MŠ Kácov

ZŠ a MŠ Křese�ce

ZŠ a MŠ Malešov

MŠ Miskovice 

MŠ Nepoměřice

ZŠ a MŠ Nové Dvory

MŠ Radvanice

MŠ Rataje nad Sázavou

Metodická 
centra 

pro učitele

Finanční 
podpora 

individuál. 
rozvoje škol

Inspira�vní 
návštěva do 
Nizozemska

Minigranty Letní škola 
Inspira�vní 

návštěvy 
do škol

37 9 47 20 3738
Celkový součet
využívaných služeb

Waldorfská škola Ratolest 
Rataje nad Sázavou

ZŠ a MŠ Suchdol

MŠ Sv. Mikuláš

MŠ Uhlířské Janovice

ZŠ Uhlířské Janovice

MŠ Vavřinec 

ZŠ a MŠ Vlastějovice

MŠ Záboří n. Labem

ZŠ Záboří n. Labem

MŠ Zbraslavice 

ZŠ Zbraslavice



Týmy 
duševního 

zdraví

Regionální 
průvodce 

škol

Narovnávání
příležitos� 

ve vzdělávání

Rodičovské 
kavárny 

Pomoc 
s dotacemi

Řešíme 
společnou 

výzvu

Pedagogický 
lídr

Ředitelská 
klubovna

Setkání pro 
vedení škol

34 12 24 52 15 21 16 48 30



Založen 
Nadační fond (NF) 
Eduzměna.

ORP Kutnohorsko je vybráno 
pro pě�letý pilotní projekt 
testování modelu regionální 
podpory vzdělávání. 
Navazujeme na ak�vity 
Místního akčního plánu (MAP) 
Kutnohorsko. Zkoušíme, 
co funguje. A to nejlepší 
rozšiřujeme.

Reagujeme na covid-19 a uzavírání 
škol. 35 školám pomáháme zajis�t 
technologie pro distanční vzdělávání 
či metodickou podporu a 9 neziskovým 
organizacím přispíváme na podporu 
doučování, integrační pobyty, vybavení 
studijní místnos� na ubytovně atd. 
Podpora pokračovala i v roce 2021. 
Celkem žákům poskytujeme 
156 notebooků a počítačů, 
a umožňujeme jim tak přístup 
ke vzdělávání.

Online mapováním zjišťujeme skutečné 
potřeby mezi učiteli, vedením škol, dětmi 
a rodiči, seznamujeme se i se zřizovateli. 
Připojujeme se k online setkáním pro vedení 
škol MAP a pomáháme je odborně vést 
a facilitovat. Vznikají první rozvojové plány škol. 
Kolem 300 rodičů se připojilo k 7 webinářům 
na aktuální vzdělávací témata. Pod MAP Kutno-
horsko běží setkání pro učitele zaměřená na 
rozvoj čtenářské a matema�cké gramotnos�. 
Otevírá se oborové fyzikální centrum Elixíru 
do škol. Zástupci z NF a obsahových partnerů 
se zapojují do pracovních skupin MAP a zástupci 
z regionu se zapojují do pracovních skupin NF. 

Na Kutnohorsku vznikají 
ve spolupráci s Eduzměnou dva 
mobilní mul�disciplinární týmy 
Duševního zdraví pro dě�, jejichž 
cílem je podpora psychického zdraví 
dě� a adolescentů a podpora škol 
při vzdělávání dě� s psychickými 
problémy, náročným chováním 
a speciálními vzdělávacími 
potřebami.

Vznikají další Metodická centra, setkání, 
kde se učitelé vzájemně vzdělávají, 
potkávají se s pedagogy stejných 
předmětů nebo podobného zaměření, 
sdílí příklady dobré praxe a společně 
s lektory hledají efek�vní způsoby učení.
Centra se v průběhu dalších let aktualizují 
a přizpůsobují potřebám pedagogů.

NF spus�l kampaň na 
podporu změny vzdělávání 
postavenou na videospotu 
Změňme společně, jak 
u nás učíme. Online kampaň 
oslovila 3 miliony lidí.

2018
únor
2020

jaro
2020 2020

červenec
2020 2021

srpen
2021



Ve spolupráci se Společnos� pro krea�vitu 
ve vzdělávání spouš�me program Řešíme 
společnou výzvu, jehož cílem je rozvíjet 
samostatné ak�vity dě�. Na konci každého 
školního roku pak dě� slavnostně představují 
své projekty spolužákům, učitelům a rodičům. 
Dosud se uskutečnily čtyři prezentace a do 
programu na podporu dětské par�cipace se 
do roku 2025 zapojilo 733 žáků.

Fes�val hravého učení 
EDUFEST přilákal v Kutné 
Hoře kolem 700 lidí.

Po covidové krizi přesouváme 
sdílení ředitelů z online 
prostoru a obnovujeme 
Setkávání vedení škol naživo. 
Do škol vstupuje 11 průvodců 
– konzultantů, kteří, pokud si 
to škola přeje, ji provází jejím 
plánovaným rozvojem.

Spouš�me Minigranty pro 
Kutnohorsko, jejichž cílem 
je podpořit spolupráci škol 
a organizací, zlepšit atmosféru 
a celkové vztahy na školách 
a prak�cky zapojit žáky do 
procesu jejich učení. Celkem 
bylo za�m na minigrantech 
čerpáno 1,708 milionu korun.

Reagujeme na válku na Ukrajině. 
Pořádáme setkávání všech 
regionálních aktérů, kterých 
se vzdělávání ukrajinských dě� 
v regionu dotýká, ke sdílení zkušenos� 
a řešení situace. NF začíná v roce 
2022 také pomáhat s koordinací 
ak�vit dárců působících v oblas� 
vzdělávání ukrajinských dě�.

V říjnu 2024 budujeme podpůrnou 
síť pro integraci Ukrajinců, jejíž 
prioritou je podpora integrace 
ukrajinských dě� a jejich rodin 
do české společnos�.

Ve 4 školách probíhá projekt 
tandemové výuky s cílem 
ukázat, jak jinak lze ještě učit 
výchovy a podpořit komunitní 
roli školy. Jeho vrcholem jsou 
interak�vnější variace na 
klasické školní akademie 
ve Zbraslavicích, Malešově 
a Uhlířských Janovicích. Řada 
škol tento model přebírá 
i další rok.

Se stovkami zájemců o změny se 
Eduzměna opět setkává, tentokrát 
v parku na zámku Kačina.

Pořádáme také první Letní školu 
Eduzměny na téma Individuální 
přístup k žákům ve výuce, které 
se účastní téměř 70 pedagogů 
a pedagožek.

Úspěšnou Letní školu 
pořádáme také v roce 
2023 na téma Vztahy 
ve třídě a v roce 2024 
je tématem Reflexe.

Začíná první běh víceletého 
programu profesního rozvoje 
pedagogů Otevíráme dveře 
kolegiální podpoře: Hledáme 
pedagogy-lídry. Na podzim 
2023 odstartujeme druhý běh. 
Program je zaměřen na forma-
�vní přístup, konstruk�vis�cké 
a ak�vní učení, podporu kolegů, 
tandemovou výuku a další.

září
2021

podzim
2021

leden
2022

jaro
2022

červen
2022

srpen
2022

podzim
2022



V rámci naší nepedagogické podpory 
škol začíná fungovat projektová kancelář, 
která poskytuje konzultační podporu 
v oblas� dotací školám na Kutnohorsku. 
31 školám pomohla od té doby zprostřed-
kovat dotace od dalších subjektů v celkové 
výši 23,5 milionu korun. 18 škol s naší 
pomocí žádalo o OP JAK vůbec poprvé.

Rozšiřujeme nabídku v rámci nepedagogické 
podpory na poskytování bezplatných právních 
služeb, kontroly dokumentace a vzdělávání 
v aktuálních věcech. V létě 2024 pořádáme 
první setkání pro vedoucí školních jídelen 
s cílem jejich vzájemného propojení.

Know-how z projektu Eduzměny 
na Kutnohorsku se začíná předávat 
do čtyř dalších regionů, konkrétně 
na Semilsko, Šumpersko-Zábřežsko, 
Přeš�cko-Blovicko a Českobudějovicko. 
Plánujeme, že v roce 2030 bude 
model rozvoje vzdělávání fungovat 
na 20 % území 
Česka.

Probíhá akce 30 pod 30 Live, kterou jsme 
zorganizovali ve spolupráci se studenty ze 
všech kutnohorských středních škol. Do Kutné 
Hory zavítali youtuber Kovy a podnikatel 
s moderními yoyi Václav Krou�l, aby inspirovali 
mladé lidi k realizaci vlastních projektů.

Zároveň v březnu otevíráme Žákovské 
minigranty – finanční podporu pro studentské 
projekty v celkové výši 100 �síc Kč.

Probíhá také první setkání Výboru partnerství, 
kterého se účastní zástupci radnic, škol 
i neziskového sektoru se silným zájmem 
rozvíjet školství v regionu.

Poprvé se zapojujeme do Měsíce 

školních zahrad, který připomíná 

význam školních zahrad jako místa 

pro učení, rozvoj a budování vztahu 

k přírodě. V rámci této inicia�vy 

pořádáme čtyři setkání pro učitele 

i veřejnost.

Pro velký zájem 

otevíráme v roce 

2024 Metodické 

centrum Učení 

venku.

Domlouváme společné financování 
Týmů duševního zdraví (TDZ) se 
zřizovateli z Kutnohorska. Díky tomu 
může tato oceňovaná služba v regionu 
zůstat. V roce 2024 přispívají radnice 
na fungování TDZ částkou přibližně 
3 miliony korun, Nadační fond 
Eduzměna pak více než 1 milion korun. 
Formálně Týmy duševního zdraví 
momentálně spadají pod CPV 
Kutnohorsko.

Startuje program pro vedení škol 
Ředitelská klubovna, který nabízí 
intenzivní vzdělávání ředitelů 
a podporuje jejich osobnostní rozvoj. 

Posilujeme naše ak�vity na podporu 
spolupráce škol s rodiči. Prostřednictvím 
minigrantů rozvíjíme komunitní roli 
škol a upravujeme formát Rodičovských 
kaváren, jejichž témata volíme na základě 
poptávky rodičů. Naším cílem je posílit 
informovanost rodičů a budovat vztahy 
s ak�vními rodiči v regionu.

říjen
2022

jaro
2023

květen
2023

březen
2023

podzim
2023



Ve spolupráci s organizací Step by 
Step připravujeme intenzivní kurz 
základů programu Začít spolu pro 
učitele a učitelky mateřských škol.
S principy Začít spolu jsme pedagožky  
seznamovali již prostřednictvím 
workshopů, seminářů a také v rámci 
přestaveb v MŠ.

Společně s partnerem Prostor+ 
se zapojujeme do projektu Rom 
Romeha, který podporuje rodičovské 
kompetence a mo�vaci ke vzdělávání 
v romské komunitě. Cílem je pomoci 
rodinám častěji směřovat k zápisům 
do běžných škol a školek. Projekt 
zahrnuje také spolupráci se školami 
a místními sociálními službami.

Třicet osm zástupců 
Kutnohorska a Eduzměny 
vyráží na poznávací cestu 
do Nizozemska. Během pě� 
dnů navš�ví deset škol, aby 
načerpali inspiraci v zemi, 
kde je školství i wellbeing 
dě� na vysoké úrovni.

Podnikáme další kroky k založení 
Centra podpory vzdělávání (CPV) 
Kutnohorsko. Měníme vizuální 
iden�tu a Eduzměna Kutnohorsko 
se společně s MAP Kutnohorsko 
a dalšími projekty nově prezentuje 
jako CPV Kutnohorsko. Zároveň 
probíhají jednání se zřizovateli 
škol a dalšími organizacemi o jejich 
zapojení do zakládání CPV.

Ke společné debatě zveme aktéry 
z řad zřizovatelů škol, vedení škol, 
učitelů, rodičů i mladých dospělých 
jako zástupců dě�, lidi z neziskového 
sektoru, neformálního vzdělávání, 
kteří společně diskutují o strategii 
vzdělávání pro Kutnohorsko. Kulaté 
stoly se v listopadu 2024 uskuteční 
tři: pro Zručsko, Uhlířskojanovicko 
a Kutnohorsko.

Vzniká první návrh 
regionální strategie 
rozvoje vzdělávání 
na základě kulatých 
stolů, které proběhly 
na podzim.

listopad
2023

leden
2024

duben
2024

květen
2024

podzim
2024

únor
2025



V prvním vybraném regionu, kterým je Kutnohorsko, jsme      
v lednu 2020 spus�li pě�letý pilotní projekt proměny 
školství. Zahrnuje všechny mateřské, základní a střední školy 
v regionu. 

Abychom zjis�li, co konkrétně ředitelé, učitelé, dě� i rodiče 
na Kutnohorsku ve školách chtějí, mapovali jsme nejprve 
jejich potřeby. Z průzkumu například vyplynulo, že se školáci 
kvůli obavám z kri�ky bojí dělat chyby a často přemýšlejí nad 
�m, k čemu jim učivo v životě bude. Když nemají pocit, že má 
smysl, ztrácejí mo�vaci. 

Základem naší práce je podpora „šitá na míru“. Každé škole 
nabízíme regionálního průvodce, který pomáhá vedení i uči-
telům plánovat a realizovat konkrétní změny. Zároveň usilu-
jeme o zlepšení vzdělávání v celém regionu, protože věříme, 
že nejlepší škola může být ta nejbližší.

Již více než rok šíříme postupy, které se osvědčily na Kutno-
horsku, do dalších čtyř regionů – na Semilsko, Šumpersko-
Zábřežsko, Přeš�cko-Blovicko a Českobudějovicko. Naší 
ambicí je, aby se náš model rozvoje škol rozšířil do roku 2030 
na pě�nu území České republiky. Děkujeme vám všem, kdo    
v tom jste s námi. 

V Nadačním fondu Eduzměna se zaměřujeme na zlepšení 
kvality vzdělávání v České republice �m, že přinášíme 
podporu škol přímo do regionů. Věříme, že každé dítě si 
zaslouží férovou šanci na kvalitní vzdělání. Proto podporuje-
me školy i jejich zřizovatele, aby se mohli rozvíjet podle svých 
potřeb. 

Náš přístup je jedinečný – propojujeme školy, obce, rodiče       
i další ins�tuce v regionu, abychom vytvořili podmínky, kde se 
vzdělávání stává smysluplnějším a dostupnějším pro všechny 
dě�. Pracujeme na tom, aby se dě� těšily do školy, aby 
vzdělání odpovídalo jejich potřebám a pomohlo jim připravit 
se na budoucnost.

Zdeněk Slejška, 
ředitel Nadačního 
fondu Eduzměna

„Věřím na efekt sněhové koule, 
kdy se to celé rozběhne s těmi, 
kdo problém vidí, a kteří ukáží 
řešení ostatním, pro které se 
to stane zajímavé." 



Zakládáme Centrum podpory vzdělávání (CPV) Kutnohorsko, které poskytuje syste-
ma�ckou podporu vzdělávání v regionu, zejména školám, ale i všem ostatním, kteří mají 
vliv na vzdělávání.

Centrum postupně vyrůstá z pě�letého pilotního projektu Eduzměna Kutnohorsko v úzké 
spolupráci s MAP Kutnohorsko. Cílem je zachovat kon�nuitu podpory škol, rodičů, dě�       
a zřizovatelů, včetně jejich napojení na partnery v sociální oblas� a další organizace i po 
skončení pilotní fáze.

Zakládajícími partnery organizace Centra podpory vzdělávání Kutnohorsko jsou v tuto 
chvíli Nadační fond Eduzměna, Společenství obcí Kutnohorska a pět obcí, které byly 
osloveny tak, aby byly zastoupeny největší obce v regionu a zároveň zástupci těch menších. 
Do budoucna plánujeme přizvat ke členství i další místní partnery. 

Dosáhnout kvalita�vních změn to�ž vyžaduje dlouhodobou práci, zapojení všech, kterých 
se vzdělávání dě� týká, ale i ak�vitu ze strany samotného regionu.

K
o
o
r
d
i
n
á
t
o
ř
i

Průvodci

Ředitelé

Učitelé

Rodiče

Dě�

REGIONÁLNÍ AKTÉŘI

Zřizovatelé

školy školy školy školy



Rodina 
Kiskova

Marek
Dospiva

Rodina 
Frolíkova

Nadační fond Eduzměna děkuje všem svým podporovatelům a partnerům 
za jejich dlouhodobou podporu.



INZERCE



CPV Kutnohorsko

CPV Kutnohorsko

cpv-kh.cz

Podpořte nás:


